

Consultas Realizadas

Licitación 231892 - Lp0754-12. Suministro de Aisladores y Herrajes para Líneas de Subtransmisión de 220 kV y 66 kV

Consulta 1 - Aclaracion del Lote 1 item2

Consulta	Fecha de Consulta	08-06-2012
EL aislador anclaje de goma de silicona de 120KN, a que nivel de tension corresponde?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-06-2012
Sírvanse considerar que el aislador de anclaje de goma de silicona corresponde al nivel de tensión de 66 kV.		

Consulta 2 - Lote 2- Item 1 - Conjunto de anclaje para conductor OSTRICH ACSR 500 MCM (Excepto los aisladores)

Consulta	Fecha de Consulta	13-06-2012
Solicitamos aclaración sobre el Item 1 - Lote 2, en donde indican conductor Ostrich 500 MCM, cuando el conductor Ostrich es de 300 MCM, favor aclarar si el conductor a utilizar en la obra es de 500 MCM e indicar las características del mismo. Gracias y saludos cordiales		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-06-2012
Sírvanse considerar que el conductor a ser utilizado corresponde a un conductor ACSR 300 MCM Código ?Ostrich		

Consulta 3 - LPI 731/12 - CONSULTAS

Consulta	Fecha de Consulta	15-06-2012
<p>1- En el anexo 1, lista de bienes mencionan que se requiere la grapa de suspension para OSTRICH 300MCM (item 1 del lote 2 del listado de bienes) Sin embargo luego envían el plano de la cadena de suspension completa (con grillete, anilla bola, rotulas, grapa de suspension y varillas de proteccion). Solo se requiere la grapa de suspension ? o debemos considerar el conjunto completo ?</p> <p>2- En la posicion 2 del lote 2 solicitan conjunto de anclaje para OSTRICH 500MCM. Entiendo que se trata de un error, ya que su plano de conjunto tambien indica OSTRICH 300MCM. Favor Confirmar si se trata del OSTRICH 300.</p> <p>3- En el listado de materiales se solicita de preformados de reparacion para diversos conductores. Es obligatorio que los elementos para la reparacion sean preformados ? o podemos considerar el empalme de reparacion convencional ? (adjunto plano ejemplo,AAAAAA que es un empalme de repacion para el conductor CAIRO solicitado en el lote 2 item 11).</p> <p>4- Se están solicitando 3 tipos de conectores diferentes para los distintos conductores mencionados en el listado (ostrich, Egret y Cairo), en tal caso se deberían cotizar los 3 modelos distintos, y en este sentido y de requerirse así necesitaríamos que ANDE aclarara que cantidades se requiere de cada modelo.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-06-2012
<p>1. Solo deberán ser suministradas las grapas de suspensión tal como se indica en la lista de cantidades. 2. Favor remitirse a la respuesta dada en la Consulta N°2. 3. Favor suministrar como está indicado en la lista de cantidades. 4. Favor cotizar el conector para el rango de diámetros descrito en la lista de cantidades.</p>		

Consulta 4 - LPI 754/12 - CONSULTAS

Consulta	Fecha de Consulta	15-06-2012
<p>1- En el anexo 1, lista de bienes mencionan que se requiere la grapa de suspension para OSTRICH 300MCM (item 1 del lote 2 del listado de bienes) Sin embargo luego envían el plano de la cadena de suspension completa (con grillete, anilla bola, rotulas, grapa de suspension y varillas de proteccion). Solo se requiere la grapa de suspension ? o debemos considerar el conjunto completo ?</p> <p>2- En la posicion 2 del lote 2 solicitan conjunto de anclaje para OSTRICH 500MCM. Entiendo que se trata de un error, ya que su plano de conjunto tambien indica OSTRICH 300MCM. Favor Confirmar si se trata del OSTRICH 300.</p> <p>3- En el listado de materiales se solicita de preformados de reparacion para diversos conductores. Es obligatorio que los elementos para la reparacion sean preformados ? o podemos considerar el empalme de reparacion convencional ? (adjunto plano ejemplo, concretamente de la referencia ER-236-AA que es un empalme de repacion para el conductor CAIRO solicitado en el lote 2 item 11).</p> <p>4- Se están solicitando 3 tipos de conectores diferentes para los distintos conductores mencionados en el listado (ostrich, Egret y Cairo), en tal caso se deberían cotizar los 3 modelos distintos, y en este sentido y de requerirse así necesitaríamos que ANDE aclarara que cantidades se requiere de cada modelo.</p> <p>OBS. Dejamos constancia que el sistema de consultas no da opcion de levantar archivos, como es nuestra intencion, y segun el pliego las consultas solo deben ser realizadas via sistema del SIPE/SUBASTA. Quedamos a su disposicion para hacerles llegar este plano que no podemos adjuntar a esta consulta, por la via que ustedes consideren correcto.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-06-2012
<p>1. Solo deberán ser suministradas las grapas de suspensión tal como se indica en la lista de cantidades. 2. Favor remitirse a la respuesta dada en la Comunicación N°2. 3. Favor suministrar como está indicado en la lista de cantidades. 4. Favor cotizar el conector para el rango de diámetros descrito en la lista de cantidades.</p>		

Consulta 5 - CONSULTAS - AISLADORES Y HERRAJES L.P.I. 754/2012

Consulta	Fecha de Consulta	15-06-2012
<p>CONSULTA 1 En el caso de oferta del lote 1 ítem 1, código de catálogo de ANDE 32101522-003, no queda especificado a nuestro entender, si en dicho ítem el Aislador Rígido de goma de silicona tipo ?LINE POST? para 66kV debe ser ofertado como Aislador en solitario o de lo contrario debe ser ofertado como Aislador con todo el conjunto de suspensión, sumando los grilletes, anillo bola, rótula y grapa de suspensión.</p> <p>CONSULTA 2 En cuanto al lote 1 ítem 2, código de catálogo de ANDE, 39121619-002, no queda especificado a nuestro entender, si en dicho ítem el Aislador de anclaje de goma de silicona de 120kN debe ser ofertado como Aislador en solitario o de lo contrario debe ser ofertado como Aislador con todo su conjunto de anclaje, sumando los grilletes, anillo bola, rótula y grapa de retención.</p> <p>Solicitamos las respuestas en la brevedad, atendiendo la proximidad de las apertura.</p> <p>MUCHAS GRACIAS.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-06-2012
<p>1. El aislador rígido deberá ser suministrado solo con su placa base. 2. Deberá ser cotizado solo el aislador de anclaje.</p>		

Consulta 6 - LPI 754/12 - CONSULTAS

Consulta	Fecha de Consulta	15-06-2012
<p>POR MEDIO DE LA PRESENTE, SOLICITAMOS ACLARACIONES DE LOS SIGUIENTE PUNTOS.</p> <p>1- En el anexo 1, lista de bienes mencionan que se requiere la grapa de suspension para OSTRICH 300MCM (item 1 del lote 2 del listado de bienes) Sin embargo luego envían el plano de la cadena de suspension completa (con grillete, anilla bola, rotulas, grapa de suspension y varillas de proteccion). Solo se requiere la grapa de suspension ? o debemos considerar el conjunto completo ?</p> <p>2- En la posicion 2 del lote 2 solicitan conjunto de anclaje para OSTRICH 500MCM. Entiendo que se trata de un error, ya que su plano de conjunto tambien indica OSTRICH 300MCM. Favor Confirmar si se trata del OSTRICH 300.</p> <p>3- En el listado de materiales se solicita de preformados de reparacion para diversos conductores. Es obligatorio que los elementos para la reparacion sean preformados ? o podemos considerar el empalme de reparacion convencional ? (adjunto plano ejemplo, concretamente de la referencia ER-236-AA que es un empalme de repacion para el conductor CAIRO solicitado en el lote 2 item 11).</p> <p>4- Se están solicitando 3 tipos de conectores diferentes para los distintos conductores mencionados en el listado (ostrich, Egret y Cairo), en tal caso se deberían cotizar los 3 modelos distintos, y en este sentido y de requerirse así necesitaríamos que ANDE aclarara que cantidades se requiere de cada modelo.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-06-2012
<p>1. Favor cotizar la grapa de suspensión tal cual se indica en el Ítem 1 del lote 2.</p> <p>2. Favor considerar el conjunto de anclaje para conductor ACSR 300 MCM ?Ostrich?.</p> <p>3. Favor remitirse a la respuesta de la pregunta N°3 de la Consulta N° 3.</p> <p>4. Favor remitirse a la respuesta de la pregunta N°4 de la Consulta N° 3.</p>		